ПРОТОКОЛ
публичных слушаний, назначенных постановлением Главы
Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района

 № 2 от «01» апреля 2024 года.
12.04.2024 г.                                                                                              № 2
Место проведения: здание сельского дома культуры с. Светлое Озеро
Время проведения: 10.00 час.

Председательствует на публичных слушаниях - Глава Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан Мухтаров З.З.
Секретарем публичных слушаний избрана Хайруллина А.Р.
На заседании присутствуют – 31 чел. из числа жителей, работников исполнительного комитета, а также депутаты Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан третьего созыва.
Повестка дня:

 1. О проекте решения Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».
Председательствующий:
- Вам предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Вступительное слово председательствующего.

2. Доклад по проекту решения.

3. Вопросы к докладчику.

4. Замечания, предложения по проекту.

5. Окончание публичных слушаний.

Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения каждой статьи Правил благоустройства и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.

Все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены на заседании Совета депутатов при принятии Решения ««О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».
Есть по порядку проведения замечания? Нет, переходим к рассмотрению проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».

Время и место проведения публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах и на сайте Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.
(проект решения Совета председательствующим зачитан был полностью)
У кого есть замечания и предложения о проекте решения Совета Светлоозерского сельского поселения? Нет? Тогда предлагаю завершить публичные слушания и признать их состоявшимися.

Приняты рекомендации публичных слушаний по вопросу: «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» (прилагается).

Председательствующий                                                                       З.З.Мухтаров

Секретарь публичных слушаний                                                       А.Р.Хайруллина
Светлоозерское  сельское поселение

Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕКОМЕНДАЦИИ

к публичным слушаниям

по вопросу: о проекте решения «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».

от 12.04.2024                                                                                                № 2

Участники публичных слушаний: депутаты Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, работники исполнительного комитета и жители Светлоозерского сельского поселения заслушав и обсудив выступление главы Светлоозерского сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан».

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Выступление главы Светлоозерского сельского поселения о проекте решения «О внесении изменений в решение Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района от 20.12.2018 №130 «Об утверждении Правил благоустройства территории Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Заместителю Главы Светлоозерского сельского поселения подготовить и вынести данный вопрос на рассмотрение очередного заседания Совета Светлоозерского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.
3.Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председатель публичных слушаний

  З.З.Мухтаров
Секретарь публичных слушаний

  А.Р.Хайруллина